
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
СОРОК ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 26.11.2014             № 800 
 
О внесении изменений в Порядок 
передачи элементов контактной сети 
и опор линий наружного освещения 
для использования не по прямому назначению 

 
 
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 31 
Устава города Иванова, с целью уточнения правовых оснований 
передачи элементов контактной сети и опор линий наружного 
освещения для использования не по прямому назначению Ивановская 
городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок передачи элементов контактной сети и опор 
линий наружного освещения для использования не по прямому 
назначению, утвержденный решением Ивановской городской Думы  
от 28.03.2012 № 378 (в редакции решений Ивановской городской Думы 
от 27.02.2013 № 556, от 26.02.2014 № 697), следующие изменения: 

пункт 2.11 изложить в новой редакции: 
«2.11. Предоставление элементов контактной сети и опор линий 

наружного освещения осуществляется безвозмездно, без проведения 
аукционов: 

- в рамках реализации муниципальных (государственных) 
программ государственным органам, органам местного самоуправления, 
муниципальным и государственным учреждениям; концессионных 
соглашений, заключенных от имени муниципального образования 
городской округ Иваново, в случаях, указанных в пункте 2.1 настоящего 
Порядка; 

- лицу, с которым заключен муниципальный контракт в результате 
проведения конкурсных процедур, установленных Федеральным 
законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных  
и муниципальных нужд», если передача элементов контактной сети  
и опор линий наружного освещения для использования не по прямому 

consultantplus://offline/ref=55AE6A78F1060993EF0F88CBC4E90A3B1EB45B419B53F8FD3D830FAF8A810615B3A82C8C698E9AC821LCH


 2 

назначению была предусмотрена конкурсной документацией для целей 
исполнения этого муниципального контракта. Срок предоставления 
указанных прав на такое имущество не может превышать срок 
исполнения муниципального контракта.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край»  
и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы, 
Администрации города Иванова в сети Интернет. 
 
 
 
Глава города Иванова          В. Сверчков 


